PAGE
4

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2015 № 77/911
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2015 № 77/911 «О возмещении части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах», утвердив изменения в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области
А.А. Чурин
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области
А.А. Котлячков
	СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель Председателя Правительства области

	Д.А. Курдюмов

	Министр финансов

Кировской области
Министр экономического развития

Кировской области

	Л.А. Маковеева
Н.М. Кряжева

	И.о. начальника контрольного управления Губернатора

Кировской области

	В.В. Пестов

	Заместитель министра, начальник
государственно-правового
управления министерства
юстиции Кировской области

	С.В.  Годловский

	Разослать:
	министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (1), министерству финансов Кировской области, министерству экономического развития Кировской области,  контрольному управлению Губернатора Кировской области, прокуратуре Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, администрациям муниципальных районов, муниципальных и городских округов Кировской области, ООО «КонсультантКиров».

 Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная

заключительная

Начальник отдела правового
обеспечения министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области
                                           М.М. Демакова
Ковязина Ольга Витальевна                                                                      Номер проекта

27-27-38 (доб. 3831)                                                                                575/2021 (152/2021)
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кировской области

от                         №
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
предоставления субсидий на возмещение части затрат                   на уплату процентов по кредитам, полученным                                        в российских кредитных организациях, и займам, полученным

в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах
1.   Подпункт 2.1.8.3 подпункта 2.1.8 пункта 2.1 раздела 2 «Условия предоставления субсидий» после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения или преобразования при условии сохранения заемщиком статуса сельскохозяйственного товаропроизводителя)».

          2. Пункт 7.1–1 раздела 7 «Порядок возврата субсидий» изложить в следующей редакции:

«7.1–1.  В случае невыполнения значений целевых показателей результативности (результатов) предоставления субсидии, установленных Соглашением, заемщик осуществляет возврат средств соответственно                     в местный или областной бюджет в следующем порядке:

7.1–1.1. Объем средств, подлежащих возврату в местный или областной бюджет, рассчитывается по следующей формуле:

Vвозврата = Vсубсидии x (Ʃ(1 – Piп  / Piф) / n) x 0,1, где:

Vвозврата – объем средств, подлежащих возврату в местный или областной бюджет (рублей);
Vсубсидии – размер субсидии, предоставленной заемщику в отчетном финансовом году (рублей);

Piп – плановое значение i-го целевого показателя результативности (результата) предоставления субсидии;
Piф – фактическое значение i-го целевого показателя результативности (результата) предоставления субсидии;
n – количество целевых показателей результативности (результатов) предоставления субсидии.

7.1–1.2. Орган местного самоуправления, а в случаях предоставления субсидий по инвестиционным кредитам (займам), виды которых перечислены в подпункте 1.6.1 настоящего Порядка, министерство:

7.1–1.2.1. В срок до 1 апреля текущего финансового года направляет заемщику согласованное соответственно с финансовым органом муниципального образования Кировской области или министерством финансов Кировской области требование о возврате средств                              в соответствующий бюджет.

7.1–1.2.2. В срок до 10 мая текущего финансового года представляет соответственно в финансовый орган муниципального образования Кировской области или министерство финансов Кировской области информацию о возврате (невозврате) заемщиком средств в соответствующий бюджет.
7.1–1.3. В случае невозврата заемщиком средств в местный или областной бюджет орган местного самоуправления или министерство в текущем финансовом году приостанавливает предоставление субсидий из бюджета такому заемщику до выполнения им требования о возврате средств в соответствующий бюджет».
                                       ____________